GOTTESDIENSTORDNUNG vom 10. Juni bis zum 18. Juni 2023

St. Viktor
DAMME

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Samstag,
10. Juni 2023

Sonntag,
11. Juni 2023

10. Sonntag im Jahres-
kreis

Montag,
12. Juni 2023

Dienstag,
13. Juni 2023

HI. Antonius von Padua

Mittwoch,
14. Juni 2023

Donnerstag,
15. Juni 2023

15.00

17.00

915

1115

18.30
19.00

8.00
830

10.00

17.00

18.00

Beichtgelegenheit
(Pastor Parappallil)

Vorabendmesse
(Pastor Parappallil, Predigt
Pastoralref. F. Rolfes)

Jahresseelenamt
1 Egbert kl. Kruthaup, Sierhausen

Eucharistiefeier
mit anschl. Fronleichnamsprozession
(Pastor Parappallil)

Hochamt entfallt!

Stille Anbetung

Eucharistiefeier

mit Silberpaar Jirgen und Cornelia
Priine, Ihlendorf,

mit Silberpaar Ingrid und Werner
Lemkuhl, Klinenberg

(Pastor Parappallil)

Rosenkranz

Eucharistiefeier
(Pastor Parappallil)

Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus Maria Rast
entfallt!

Redezeit
(Pastoralref. N. Reinke)

Eucharistiefeier

in der Kapelle im
St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pfarrer Zumdohme)

9.00

9-45

830

830

19.00

830

8.00
830

830

Hochamt
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Open Air Gottesdienst

bei der Heimstatt-Clemens-August
zum so-jahrigen Jubildum

(Pfarrer Zumdohme)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier entfallt!

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Friedensgebet

(R. Marstall)
Eucharistiefeier
(Pastor Parappallil)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik

(Pastor Middendorf)

17.00 Eucharistiefeier

8.10
830

mit anschl. Fronleichnamsprozession
Beginn mit einem Open Air Gottes
dienst beim Kindergarten

(Pfarrer Zumdohme)

Laudes

Eucharistiefeier
(Pastor Parappallil)

Eucharistiefeier
(Pfarrer Zumdohme, Predigt
Pastoralref. F. Rolfes)

8.15



GOTTESDIENSTORDNUNG vom 10. Juni bis zum 18. Juni 2023

St. Viktor
DAMME

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Freitag,
16. Juni 2023

Heiligstes Herz-Jesu

Samstag,
17. Juni 2023

Sonntag,
18. Juni 2023

11. Sonntag im Jahres-
kreis

1030

15.00
1530

17.00

1115

Fatima-Rosenkranz

Der Fatima-Rosenkranz wird an allen Werktagen um 14.30 Uhr in der St.-Viktor-Kirche gebetet.

Wortgottesdienst
mit der Kita St. Martin
(Pastoralref. N. Reinke)

Beichtgelegenheit

Open Air Kleinkindergottesdienst
bei der Realschule Damme
Vorabendmesse

(Pfarrer Sebin Jose)
Sechswochenamt

t Josef Lampe, Damme

Jahresseelenamt
1 Heinrich kl. Klausing, Osterdamme

Hochamt
(Pastor Parappallil)

Jahresseelenamt
t Hermann Kamp, Damme

Jahresseelenamt
1 Bernard Schwertmann, Dalinghausen

Sechswochenamt
1 Anneliese Wessel, Borringhausen

830

830

17.00

9.00

9.45
11.00

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier

mit anschl. Fronleichnamsprozession
Beginn mit einem Open Air Gottes
dienst auf dem Hof Lampe

(Pastor Parappallil)

Hochamt
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier entfillt!
Taufe

1830 Vorabendmesse
(Pastor Nieberding)

Sechswochenamt
1 Bernhard Joachimmeyer, Osterfeine

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase

(dem fritheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.

830

8.15

Eucharistiefeier
(Pfr. em. R. Trimpe)

Jahresseelenamt
t Alma Borger, Ruschendorf

Eucharistiefeier
(Pastor Parappallil)



