GOTTESDIENSTORDNUNG vom 10. Juni bis zum 18. Juni 2023

	St. Viktor DAMME	St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	St. Agnes RÜSCHENDORF
Samstag, 10. Juni 2023	15.00 Beichtgelegenheit (Pastor Parappallil) 17.00 Vorabendmesse (Pastor Parappallil, Predigt Pastoralref. F. Rolfes) Jahresseelenamt † Egbert kl. Kruthaup, Sierhausen		17.00 Eucharistiefeier mit anschl. Fronleichnamsprozession Beginn mit einem Open Air Gottes dienst beim Kindergarten (Pfarrer Zumdohme)	
Sonntag, 11. Juni 2023 10. Sonntag im Jahres- kreis	9.15 Eucharistiefeier mit anschl. Fronleichnamsprozession (Pastor Parappallil) 11.15 Hochamt entfällt!	 9.00 Hochamt in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf) 9.45 Open Air Gottesdienst bei der Heimstatt-Clemens-August zum 50-jährigen Jubiläum (Pfarrer Zumdohme) 		8.15 Eucharistiefeier (Pfarrer Zumdohme, Predigt Pastoralref. F. Rolfes)
Montag, 12. Juni 2023	18.30 Stille Anbetung 19.00 Eucharistiefeier mit Silberpaar Jürgen und Cornelia Prüne, Ihlendorf, mit Silberpaar Ingrid und Werner Lemkuhl, Klünenberg (Pastor Parappallil)	8.30 Eucharistiefeier in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)		
Dienstag, 13. Juni 2023 Hl. Antonius von Padua		8.30 Eucharistiefeier in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf) 19.00 Eucharistiefeier entfällt!	8.10 Laudes 8.30 Eucharistiefeier (Pastor Parappallil)	
Mittwoch, 14. Juni 2023	8.00 Rosenkranz 8.30 Eucharistiefeier (Pastor Parappallil) 10.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im Haus Maria Rast entfällt!	8.30 Eucharistiefeier in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)		
Donnerstag, 15. Juni 2023	17.00 Redezeit (Pastoralref. N. Reinke) 18.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im StElisabeth-Krankenhaus (Pfarrer Zumdohme)	 8.00 Friedensgebet (R. Marstall) 8.30 Eucharistiefeier (Pastor Parappallil) 8.30 Eucharistiefeier in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf) 		

GOTTESDIENSTORDNUNG vom 10. Juni bis zum 18. Juni 2023



Taufe

11.00

Fatima-Rosenkranz

kreis

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase (dem früheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.

lahresseelenamt

Sechswochenamt

† Bernard Schwertmann, Dalinghausen

† Anneliese Wessel, Borringhausen